
Determinazione Dirigenziale n° 1080/2022 

SETTORE VIGILANZA E SICUREZZA
Proposta n° 164/2022

OGGETTO: VERIFICA PERIODICA ETILOMETRI CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE
DI BRESCIA. REVISIONE ANNO 2022. IMPEGNO DI SPESA. 

IL DIRIGENTE

Richiamati

         le deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 49 e 50 del 09/12/2021, di approvazione
del Bilancio di previsione 2022/2024 e relativi allegati e del Documento Unico di
Programmazione 2022/2024 e relativi allegati;

         il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024 e s.m.i.;

         il decreto del Presidente della Provincia n. 211 del 13/10/2020 di ridefinizione
dell’incarico di funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con l’affidamento al medesimo
dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta, del
Settore della Innovazione e dei Servizi ai Comuni e della Direzione Amministrativa del Settore
Vigilanza e Sicurezza, a decorrere dal 14 ottobre 2020 e fino alla scadenza del mandato;

Verificati:

         il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione
di cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del
Presidente della Provincia n. 95 del 16/05/2022;

         la coerenza del presente provvedimento con l'Obiettivo operativo OBO.59 “Attività
di supporto amministrativo al Corpo di Polizia Provinciale” SER.011 “Acquisto di forniture e
servizi – Fasi programmazione e affidamento di contratti per il Settore” del Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2022/2024;

Preso atto che:
 

         come richiesto dal Comandante del Corpo di Polizia Provinciale e Responsabile del
procedimento ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., Commissario Capo C.
Claudio Porretti, è necessario provvedere alla revisione periodica annuale dei 4 strumenti
misuratori del tasso alcolemico DRAGER ALCOLTEST 7110 MKIII (n. di serie ARWM0050 -
ARWM0051 - ARSD0016 - ARSD0018) in dotazione al Comando di Polizia Provinciale,
presso il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti CPA (CENTRO PROVE
AUTOVEICOLI) in Via Ulpio Traiano n. 40 – 20149 Milano;

 
         la revisione comporta un versamento a favore del Ministero (legge 1/12/1986 n. 870

N.1080/2022

Documento firmato digitalmente



e Circolare 81/92 del 21/05/1992) per un importo totale di € 567,28 così suddivisi:
 

-        € 100,00 cadauno da versarsi sul c/c 9001 – per un totale di € 400,00 PAGO PA
-        € 16,00 cadauno da versarsi sul c/c 4028 – per un totale di € 64,00 PAGO PA
-        € 25,82 cadauno da versarsi per un totale di € 103,28 tramite bonifico bancario
(Tesoreria Provinciale Banca d'Italia causale capo XV cap 2456 IBAN
IT34H01000032451339015245600

 
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs.
n. 267/2000;

Visto l’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

1.       di impegnare la spesa complessiva di € 567,28 (IVA inclusa) di cui:

- € 464,00 per versamento tramite PAGO PA a favore Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità
Sostenibili  

- € 103,28 tramite bonifico bancario a favore Tesoreria Provinciale Banca d'Italia causale capo XV
cap 2456 IBAN IT34H01000032451339015245600 

per procedure di revisione al capitolo 1000879 Manutenzioni ordinarie e riparazioni - SETTORE
POLIZIA del Bilancio pluriennale 2022/2024, che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità,

2.       di dichiarare che la spesa è esigibile nel 2022;

 

3.       di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii., è il Comandante del Corpo di Polizia Provinciale, Commissario Capo C. Claudio Porretti.

 

4.       di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso
giurisdizionale avanti al TAR di Brescia nei termini previsti dalla legge.

 

PEG OBO.59, SER.011 – Centro di Costo POL00040 – Fattore Produttivo C0302005

Brescia, lì 28-06-2022 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.1080/2022

Documento firmato digitalmente


